
Z żalem informujemy, że w dniu 5 kwietnia 2023 roku zmarł w wieku 98 lat 

 

 

 

prof. dr inż. 

Henryk Tunia 
 

Emerytowany profesor Politechniki Warszawskiej, związany z uczelnią od 1954 roku, 

wieloletni Dziekan Wydziału Elektrycznego, ceniony naukowiec,  

zasłużony nauczyciel akademicki Wydziału Elektrycznego,  

wychowawca wielu pokoleń elektryków, doktor honoris causa  

Uniwersytetu Zielonogórskiego, Politechniki Świętokrzyskiej  

i Politechniki Białostockiej. 

Pełnił m.in. funkcję Dziekana Wydziału Elektrycznego (1971 – 1981).  

Był twórcą Zakładu Elektroniki Przemysłowej, którym kierował przez blisko trzydzieści lat. 

Wybitny specjalista w skali światowej z zakresu elektroniki przemysłowej  

i energoelektroniki. Zainicjował, zorganizował i uruchomił w połowie lat siedemdziesiątych 

ub. stulecia po raz pierwszy w Polsce specjalność energoelektronika. 

Opublikował kilkanaście podręczników i monografii oraz kilkaset artykułów naukowych  

i referatów konferencyjnych. Patronował wielu konferencjom naukowym krajowym  

i międzynarodowym, pełniąc m.in. zaszczytną funkcję "prezydenta" Międzynarodowej 

Konferencji "Power Electronics and Motion Control - PEMC'94”. Jako przewodniczący 

Zespołu Dydaktyczno  Wychowawczego Elektrotechniki w ówczesnym MNSzWiT (1976), 

prowadził aktywną działalność nad unowocześnieniem programów nauczania na wydziałach 

elektrycznych polskich uczelni technicznych.  

Kierował wieloma projektami dla przemysłu krajowego, co zaowocowało m.in. 35 patentami, 

których Profesor jest autorem i współautorem. Był powoływany do Rad Naukowych różnych 

jednostek (Instytut Motoryzacji w W-wie, Instytut Fizyki PW, Politechnika Rzeszowskiej  

i Białostockiej, Instytut Elektrotechniki w W-wie Międzylesiu, gdzie od 1993 roku pełnił 

funkcję przewodniczącego Rady Naukowej).  

Wyrazem uznania i autorytetu jakim środowisko elektryków darzyło Prof. Henryka Tunię był 

wybór do takich ważnych dla nauki polskiej ciał kolegialnych jak Komitet Badań Naukowych 

oraz Centralna Komisja ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych (1994).  

Był promotorem pięćdziesięciu doktorów, z których kilku otrzymało tytuły profesora. 

 

Z głębokim żalem żegnamy Profesora 

Dziekan, Rada Wydziału, pracownicy i studenci 

Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 18 kwietnia 2023 roku o godzinie 11.00 

w Kościele Św. Ojca Pio w Warszawie, ul. Rybałtów 25, 

po czym nastąpi odprowadzenie na Cmentarz w Pyrach w Warszawie, ul. Farbiarska 30. 


